

Bielsko-Biała, 5 czerwca 2024 r.

RM.0003.230.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 5 czerwca 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

**PANA KONRADA ŁOSIA**

**w sprawie pilnego uruchomienia miejskiego programu wsparcia powodzian dedykowanego mieszkańcom, którzy ponieśli szkody w związku z sytuacją powodziową na terenie Bielska-Białej.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

*/-/ Karol Markowski*



Bielsko-Biała, dnia 4 czerwca 2024 r.

**Konrad Łoś**  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej

**0018/RM/KŁ/2024**

**Szanowny Pan**  
**Jarosław Klimaszewski**  
**Prezydent Miasta Bielska -Białej**

### INTERPELACJA

**w sprawie pilnego uruchomienia miejskiego programu wsparcia powodzią dedykowanego mieszkańcom, którzy ponieśli szkody w związku z sytuacją powodziową na terenie Bielska-Białej.**

W wyniku intensywnego opadu deszczu w dniu 04.06.br. doszło do licznych podtopień nieruchomości. Woda wdzierała się w sposób niekontrolowany do budynków mieszkalnych oraz siedzib podmiotów gospodarczych. Zalewane były również pojazdy mechaniczne, zarówno te stojące na parkingach, jak i poruszające się po ulicach, gdyż wiele dróg publicznych przemieniło się w rwące potoki. Na numery alarmowe Straży Pożarnej oraz innych służb zrozpaczeni mieszkańcy zgłaszali setki interwencji. Także do mnie kierowane były zapytania o pomoc ze strony miasta. Bezsilni wobec zaistniałej sytuacji mieszkańcy zwracali się z pytaniami czy miasto zrekompensuje im w jakiś sposób poniesione szkody w postaci wsparcia finansowego bądź zapomogi pieniężnej. Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, iż wielu mieszkańców boryka się z problemem zalanych domów, zniszczonych podłóg i ścian, uszkodzonej stolarki oraz koniecznością zakupu nowego wyposażenia mieszkania. Z pewnością nie wszyscy mogą liczyć na likwidację szkody przez ubezpieczyciela. Ponadto w wielu przypadkach sam proces wypłaty odszkodowania przez towarzystwo ubezpieczeniowe może być czasochłonny. Stąd konieczna jest pilna i systemowa pomoc ze strony miasta lub ze środków rządowych. Nie należy przy tym zapominać, że za stan utrzymania w należytej sprawności studzienek, odpływów, wpustów ulicznych, czy przepustów inżynierii mostowej w dużym stopniu odpowiada miasto. Niestety nie wszystkie tego typu urządzenia okazały się sprawne i drożne. W dniu 04.06.br. zadałem pytanie jednemu z wysokich urzędników bielskiego Ratusza na jaką pomoc mogą liczyć osoby dotknięte skutkami powodzi. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że generalnie mogą zwrócić się do MOPS, ale może być z tym ciężko.

Dlatego też zwracam się z prośbą o pilne uruchomienie stosownego programu wsparcia dedykowanego mieszkańcom, którzy ponieśli realne szkody w związku z podtopieniami ich mieszkań oraz miejsc pracy. Działania osłonowe powinny im ulżyć w trudnym położeniu w jakim się znaleźli bez swojej winy. Wnioskowane czynności wpisują się w realizację przez gminę wyrażonej także w preambule do Konstytucji RP idei pomocniczości. Program wsparcia powodzią powinien mieć charakter powszechny, co oznacza, że jego zakres podmiotowy powinien być szeroki, jak najmniej sformalizowany, a także pozbawiony progów dochodowych. Każdy poszkodowany powinien mieć możliwość niezwłocznego uzyskania w pierwszym etapie pomocy kwoty gwarantowanej na bieżące wydatki związane z usuwaniem szkód. W tym celu należy skorzystać z zawiązanej rezerwy budżetowej bądź wyasygnować stosowne środki z innych tytułów w miarę możliwości budżetowych miasta. Skalę potrzeb

można wstępnie oszacować choćby na podstawie dotychczasowych interwencji służb wzywanych przez mieszkańców, wpływających raportów i innych źródeł.

Niezależnie od powyższego miasto powinno zwrócić się o udzielenie stosownej pomocy ze środków rządowych (budżetu państwa). Warto dodać, iż Wojewoda Śląski zna skalę problemu, gdyż był obecny na posiedzeniu sztabu kryzysowego.

Proszę o potraktowanie przedmiotowej sprawy jako pilnej oraz szczegółowe poinformowanie o podjętych w zaistniałej sytuacji realnych działaniach, a także wysokości wyasygnowanych środków i wdrożonych procedurach.

